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O B V E S T I L O
Odmera nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča - NUSZ v letu 2018

Sprejemanje novega odloka nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča:

Uporabnike nepremičnin (lastnike, najemnike) na območju Občine Šoštanj obveščamo, da bomo v novembru 2017 pričeli s postopkom sprejemanja 
novega Odloka za nadomestilo uporabe stavbnega zemljišča, kateri bo nadomestil do-sedaj veljavnega. 

Namen novega odloka je urejanje evidence nepremičnin, ki bo osnova za izdajo odločb nadomestila.

Pri izračunu nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča se bodo upoštevale neto tlorisne površine objektov, navedene v javnih evidencah registra 
nepremičnin Geodetske uprave RS, skupaj z evidenco uporabe javne komunalne infrastrukture dejanskega stanja pri posameznem subjektu. 
Preostali sistem zaračunavanja obveznosti nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča se v osnovi ne spreminja.

Vsi interesenti lahko podrobnejše informacije ali vpogled v stanje nepremičnin s komunalno opremljenostjo pridobijo na upravi Občine Šoštanj, v 
času uradnih ur.

Obveznost javljanja sprememb za nadomestilo uporabe stavbnega zemljišča:

Skladno z določili Odloka o uporabi stavbnega zemljišča naprošamo in obveščamo uporabnike nepremičnin (lastnike, najemnike), da  ste dolžni 
na upravo občine sporočiti vse spremembe, ki so nastale na nepremičninah (lastništvo, nakup, prodaja, dedovanje, oddaja nepremičnine, delitev, 
sprememba naslova za sprejemanje poštne pošiljke in podobno) in bi imele kakršen koli vpliv na spremembo odmere nadomestila za uporabo 
stavbnega zemljišča. 

Spremembe nam sporočite najkasneje do konca meseca februarja 2018. V kolikor bodo spremembe sporočene pravočasno, bodo upoštevane za 
odmerno obdobje 2018. Po navedenem datumu bo občina posredovala obstoječe podatke za odmero nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča 
na FURS v odmero v letu 2018.

Zavezanci ste tudi med letom dolžni sporočiti vse spremembe, ki kakorkoli vplivajo na določitev nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča v roku 
30 dni od nastanka spremembe.

Vse dodatne informacije ali vpogled v podatke nepremičnin zavezanci lahko osebno pridobijo v času uradnih ur na upravi Občine Šoštanj, preko 
e-mail-a: obcina@sostanj.si ali preko telefonskega kontakta: 03-89-84-328 / 03-89-84-320.

Datum: 16.11.2017
Uprava Občine Šoštanj
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Komemoracija Piše: Tjaša Rehar

OSREDNJA ObČINSKA KOMEMORAcIJA
V petek, 27. oktobra, je pred spome-
nikom žrtev NOb na Trgu svobode v 
Šoštanju potekala osrednja občinska 
komemoracija, ki sta jo skupaj pri-
pravila Občina Šoštanj in Krajevna 
organizacija ZZb za vrednote NOb 
Šoštanj.

Kulturni program so pripravili Pihalni 
orkester Zarja, recitatorji Osnovne šole 
Karla Destovnika-Kajuha Šoštanj in Ok-
tet Zavodnje. Zbrane je najprej nagovoril 
župan Občine Šoštanj Darko Menih, ki 
je med drugim dejal: »Generacije, ki niso 
občutile vojnih strahot,  jemljejo  mir  in  
svobodo kot nekaj povsem običajnega, 
vendar so številna vojna žarišča po svetu 
dokaz, da temu ni tako. Zato je temeljno 
sporočilo, ki ga je potrebno negovati: 
OHRANJANJE  SPOMINA na žrtve in 
na vojne grozote in NEOMAJNO PRIZA-
DEVANJE DRŽAV IN VLAD ZA MIR IN 
PRAVIČNOST.«

V imenu KO ZZB za vrednote NOB je 
zbrane pozdravila Bojana Žnider, ki je 
v svojem govoru izpostavila nekaj gro-
zovitih številk z druge svetovne vojne, 
česar mlajše generacije ne smejo poz-
abiti. 

Žalno slovesnost so pripravili tudi 
v Topolšici in sicer skupaj učenci 
Podružnične osnovne šole Topolšica in 
Krajevna organizacija ZZB za vrednote 
NOB Topolšica. Tam sta zbrane nagovo-
rila župan Občine Šoštanj Darko Menih 
in predstavnik KO ZZB NOB Branko 
Sevčnikar.

Foto: arhiv Občine Šoštanj

Foto: arhiv Občine Šoštanj

Foto: arhiv Občine Šoštanj



Revija za kulturna 
in druga vprašanja 
občine Šoštanj in širše.

Izdaja
Zavod za Kulturo Šoštanj
Trg Svobode 12, 3325 Šoštanj
zanj Kajetan Čop, direktor
Izdajanje Lista finančno omogoča 
Občina Šoštanj, zanjo Darko Menih, 
župan.

Odgovorni urednik
Peter Rezman

Kritične pripombe na vsebino ali 
obliko Lista bodo dosegle svoj na-
men le, če jih boste posredovali s 
kratkim sporočilom na e-naslov list.
urednik@gmail.com

Vodenje redakcije (kulture)
Peter Rezman

Jezikovni pregled 
Anja Švener

Oblikovanje, prelom strani
Media Center, Marko Gorjup s.p.

Tisk
Grafika Gracer d.o.o.

Naklada
700 izvodov.

Vse sodelavce prosimo, da prispevke 
za LIST št. 15/2017, pošljete 
najkasneje do 11. decembra 2017 na 
elektronski naslov:
list.revija@gmail.com

2 Obvestilo

3 Komemoracija

5 Naša občina

6 Reportaža

8 Društva

10 Glasba

11 Vrtec

12 Dogodki in ljudje

14 cerkev

15 Humor

16 Napovednik

Foto naslovnice: 
Jože Miklavc

Vsebina

KRVODAJALSTVO
V krajevnem odboru rdečega 
križa so v ponedeljek 30.10 2017 
uspešno izvedli še eno krvoda-
jalsko akcijo. Po besedah Jožeta 
Jančiča iz tamkajšnje krajevne 
organizacije, se te odvijajo že več 
kot trideset let. Več ali manj so 
organizirane spomladi in jeseni. 
Tudi letos je bil obisk pričakovan, 
kljub temu, da je nekaj krvodajal-
cev verjetno izostalo zaradi med 

prazničnega časa. Veseli so, da se krvodajalstvu priključuje vedno več mladih. Ak-
cije se je redno udeleževal šoštanjski župan Darko Menih, letos je s tem namenom 
skupaj z direktorjem občinske uprave Dragom Korenom, ki je tudi krvodajalec, 
obiskal dogodek in izrekel vse pohvale prostovoljcem Ravenskega rdečega križa. 
Do konca leta bodo organizirali še srečanje starejših krajanov in obiske na domu. 

MBK
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Naša občina Piše: Tjaša Rehar

ODPRTJE KOLESARSKE STEZE V TOPOLŠICI

GASILSKA VAJA SKORNO 2017

ceste so povezave med kraji in ljudmi. 
Zelo pomembno je, da so te povezave 
varne za vse udeležence v prometu. 
Občina Šoštanj v zadnjih letih veliko 
vlaga v obnovo cest v naši občini. 
Poleg avtomobilov je na cestah vedno več 
tudi kolesarjev, zato veliko sredstev in po-
zornosti namenjamo tudi ureditvi kolesar-
skih stez. Kolesarske povezave so urejene 
od Šoštanja do Velenja in od Šoštanja do 
Topolšice – od konca oktobra povsem do 
Term Topolšica. V soboto so namreč na-
menu predali manjkajoči del od križišča 
proti Lajšam do Term Topolšica. Prijetna 
kolesarska steza je speljana ob gozdu, 
nova sta dva mostička preko Toplice, ob poti 
je urejeno tudi počivališče s klopjo in mizo. 
Dolžina novega dela, ki je tudi osvetljen, je 
1.100 metrov. Ob poti je tudi BICY postaja.
Steza je namenjena pešcem in kolesarjem, 
motorni promet na njej je strogo prepove-
dan.
Investicija je bila vredna 256.000 evrov, 
98.000 je sofinanciralo Ministrstvo za gos-
podarski razvoj in tehnologijo, ostalo je 
Občina Šoštanj zagotovila v proračunu. 
Dela je izvedlo podjetje Andrejc, d. o. o.. 
Na svečani otvoritvi nove pridobitve se je 
v soboto zbralo precejšnje število obiskov-
alcev, ki so se nove kolesarske steze zelo 

Gasilska zveza Šaleške doline, 
Poveljstvo Občine Šoštanj je v 
Skornem pripravilo prikazno vajo 
gašenja gozdnega požara v naravi. 
V vaji so sodelovali gasilci vseh štirih 
društev Občine Šoštanj: PGD Gaberke, 
PGD Lokovica, PGD Šoštanj-mesto 
in PGD Topolšica, reševalci in letalo 
Slovenske vojske Pilatus PC-6 Turbo 
Porter, ki je prisotnim v Lajšah v dveh 
preletih predstavilo gašenje z letalom, 

Foto: arhiv Občine Šoštanj

Foto: arhiv Občine Šoštanj

razveselili. Nekateri so prišli s kolesom, 
med temi je bil tudi župan Občine Šoštanj 
Darko Menih, ki je na odprtju na kratko 
predstavil investicijo, se zahvalil vsem, ki 
so kakorkoli pripomogli k tej novi prido-
bitvi, tudi domačinom, ki so bili pripravljeni 
za to odstopiti del svojih zemljišč. Vsem 
pa je zaželel predvsem varno vožnjo. 

Zbrane je nagovorila tudi predsedni-
ca Krajevne skupnosti Topolšica, ki je 
poudarila, da je to za krajane in turiste, ki 
jih je v Topolšici veliko, zelo pomembna 
pridobitev. 
Da bo vožnja po novi kolesarski stezi res 
varna je šoštanjski župnik naddekan Jože 
Pribožič stezo tudi blagoslovil.

tudi polnjene cisterne, nato pogasilo 
požar v Skornem in na zadnje še 
prepeljalo ranjenko...
Vaja je odlično uspela, pokazali so, da 
enote zaščite in reševanja dobro delujejo. 
Z zanimanjem sta si vajo ogledala tudi 
župana Občine Šoštanj Darko Menih in 
Občine Šmartno ob Paki Janko Kopušar.
Šoštanjski župan se je vsem zahvalil in 
jim čestital za odlično izvedeno vajo.

OBVESTILO
Po novi Uredbi o obvezni gospodarski GJS zbiranja komunalnih odpadkov (Ur. l. RS, št. 33/17) se spreminja naziv zbirnega 
centra (ZC) Šoštanj v zbirno mesto (ZM) za sprejem odpadkov, ki bo od 2. 11. 2017 dalje odprt samo vsako 2. in 4. soboto v 
mesecu od 9h do 12h.
Na dan odprtja bo na lokaciji ZM ekipa delavcev, vozilo, kontejner in 15 m3 abbrol. Vsi odpadki se bodo še isti dan odpeljali na 
tehtanje v ZC Velenje 1. V ograji ne bo več kontejnerjev, zato vas vljudno prosimo, da odpadke vozite samo v času odprtja ZM 
in jih ne puščate pred ograjo. V nasprotnem primeru bomo morali razmišljati o ukinitvi ZM. Drugače pa lahko odpadke čez teden 
pripeljete v ZC Velenje 1 (vsak dan od 7h do 18h, v soboto od 8h do 13h).
Vstop v ZM in ZC je možen s položnico in osebnim dokumentom.
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Reportaža

8. NUMIfIL JE POČASTIL IME LJUbLJANSKEGA ARHITEKTA KRISTLA
Za specialne tatove denarja in cekinov 
tokrat ni bilo velikega plena
V soboto, 30. oktobra, so v poslovnem cen-
tru Nova v Velenju numizmatiki in filatelisti 
Šaleške doline ter drugih slovenskih krajev 
v organizaciji Festivala Velenje pripravili 
osmo srečanje Numifil, ki je v tem kultur-
nem okolju vedno lepo sprejeto. Udeležilo 
se ga je nekaj manj razstavljalcev in po-
nudnikov »cekinov«, srebrnikov, original-
nih spominkov, serij dragocenih kovancev 
in starega denarja, starih razglednic in ne 
nazadnje znamk ter drugih starinskih pred-
metov, zanimivih za zbiratelje. Pošta Slo-
venije z domačo enoto je ob tej priložnosti 
natisnila osebno poštno znamko Numifil 
2017-Kristlov blok, kar je upodobitev velen-
jskega arhitekturnega bisera (stanovanjsko 
trgovski objekt) iz leta 1960 (Šaleška cesta 
19), ki ga je projektiral arhitekt Stanko Kristl, 
nekdanji profesor in redni član SAZU. Na 
tokratnem poštnem žigu je odtis detajla iz 
taistega objekta ter napis 8. NUMIFIL 2017.

Numifil je pomemben tudi za razis-
kovalce zgodovine ter etnografskega 
izročila
Na malem festivalu numizmatike in filatelije 
smo srečali ponudnike, zapečene zbiralce 
in poznavalce tega področja z več krajev 
Slovenije. Najdlje so vztrajali Sebastjan 
Krivograd (Nufira) z Raven na Koroškem, 

ki je ponujal znamke, spominske kovance, 
srebrnike ter urejene serije evrskih 
kovancev. V zanimivem pogovoru smo se 
soočili z Rudijem Ravnikom iz vasice Brod 
pri Bohinjski Bistrici, ki je pospravljal jugo-
slovanske zbirke srebrnikov (1968-1991), 
komplete slovenskih kovancev tolarja ter 
zanimive primerke evrskih kovancev. Skrb-
no pa sta z ženo pazila na 40 slovenskih 
srebrnih kovancev ter 24 slovenskih zlat-
nikov. 

Tovrstni sejmi so privlačni tudi za viso-
ko specializirane roparje
Ob tem je Rudi povedal, da se je udeležil 
vseh osem Numifilov v Velenju, štiri 
srečanja v Ljubljani, v Mariboru ter medn-
arodnega sejma Kolekta v Ljubljani. Z nami 
je delil tudi izkušnjo, kako so ga special-
isti za monetarne kraje oskubili prav v Lju-
bljani, ko je bila zbirka le poldrugo minuto 

nekaj manj nadzorovana. Dejal je, da vse 
večje tovrstne dogodke spremlja visoko 
specializirana mafija, ki kaj hitro in spretno 
zavede neizkušene razstavljalce ter jim po-
bere vredne eksponate.

Včasih so na to prireditev »numifili« drli 
iz vse države in iz tujine 
Stanko Kristl ml. z mlado družino iz Lju-
bljane (bližnji sorodnik projektanta velen-
jskega Kristlovega bloka), ki je sejem 
obiskal v zadnjih minutah, se je razveselil 
nakupa spominskih osebnih znamk, na kat-
erih je upodobljeno očetovo delo. Kot je bilo 
videti je bil z letošnjo predstavitvijo zado-
voljen glavni organizator prireditve Matjaž 
Šalej iz Festivala Velenje, vsi pa bi bili še 
bolj veseli, če bi tako izjemen dogodek in 
redek sejem obiskalo večje število zbiral-
cev, simpatizerjev ter kupcev.

Jože Miklavc 

Rudi Ravnik nam je pokazal spominsko medaljo. Foto: Jože Miklavc

Mlada družina se je razveselila nakupa 
spominskih znamk z motivom dela arhi-

tekta Stanka Kristla.  Foto : Jože Miklavc
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EVROPSKO TEKMOVANJE ŽERJAVISTOV IN ŽERJAVISTK V ŠOŠTANJU 
USPELO
Dobesedno sam se je lotil organizacije ev-
ropskega prvenstva žerjavistov
Ko je pricurljala vest, da bo v Šoštanju, zr-
calno čez jezero od zloglasnih stolpov TEŠ6 
v soboto, 4. novembra, potekalo evropsko 
tekmovanje žerjavistov, je bilo kot na dlani, 
da si je to dogajanje potrebno ogledati. 
Še posebej zato, ker si je tako obetajočo 
prireditev naložil na pleča posameznik, 
strojnik-žerjavist Adnan Saličević iz Ca-
zina v Bosni (zdaj živi v Šoštanju), ki je up-
ravljal različna gradbeno strojna dvigala 
že ob gradnji termoelektrarniškega kolosa 
TEŠ6 v Šoštanju. Kot je dejal, je kraj vzljubil, 
svoje delo ima še posebej rad, zato je želel 
med ljudmi zbuditi zanimanje za delavce z 
najdaljšimi rokami, ki dvigujejo in prenašajo 
najtežja bremena. Žerjavisti, ti anonimneži, 
le tiho pridejo na gradbišče, na različna 
delovišča, dobijo dnevni nalog, ali pa ga nek-
do od koordinatorjev ali vodij sproti »pilotira«, 
kaj naj kam prenese, dvigne, spusti idr. Da je 
delo nevarno, je znano, saj so se že dogajale 
hude in najtežje nesreče, če se je žerjav pre-
vrnil, če je iz kavlja ali jeklene zanke zdrsnilo 
breme ali če je upravljalec »sklatil« z odra na 
višini koga od sodelavcev. Zato je pravilo, da 
tako zahtevno in odgovorno delo lahko oprav-
ljajo le najnatančnejši ljudje, ki se za to delo 
usposabljajo v posebnih programih in večkrat 
med upravljanjem preverjajo svoje strokovno 
znanje ter zdravstveno sposobnost.

Žerjavist je lahko le psihofizično ter stro-
kovno usposobljena oseba
Kot nam je dejal Saličević (Laky žerjavi 
s.p. iz Šoštanja), pa se v javnosti le malo 
sliši o teh tihih »močnih« ljudeh, brez kat-
erih ne bi šlo v gradbeništvu, v težki stro-
jegradnji, ladjedelništvu, lukah, v skladiščih, 
železarstvu, transportu in drugod. S tek-
movanji, ki so v zahodnih državah Evrope 

pogostejša, se usmerja pozornost na ta 
poklic, mlade se motivira za šolanje in zapo-
slene na dodatno usposabljanje. Delo je la-
hko na tleh (upravljanje s tal) na višini ali zelo 
pogostokrat v posebnih kabinah na velikih 
višinah. Že sam vzpon na takšna višinska 
delovišča ni mačji kašelj. Zdravniki medicine 
dela posebej pozorno preiščejo kandidate, 
če so sposobni opravljati delo na višini, če 
so psiho-fizično zmožni prenašati nihanje na 
več deset metrih, da imajo brezhiben vid z 
globinsko ostrino idr. Delo je praviloma dobro 
plačano, a saj vemo, kdo skubi tudi najboljše.

Po štirih letih v Sloveniji v Šoštanju
Šoštanjsko tekmovanje v Sloveniji na tej rav-
ni je po štirih letih (ko je bilo v Prekmurju) prej 
ko slej edino v Sloveniji, a je potekalo tudi le 

z enim udeležencem iz kakšne druge države. 
Ostali, skupaj 12 tekmovalcev, med njimi celo 
ena dama-žerjavistka, so imeli dobre pogoje 
za prenašanje, dvigovanje in točno odlag-
anje bremena; vožnja bremena na 4 različne 
točke, hitrost izvedbe naloge ter natančnost 
opravila. V zavarovanem območju so izva-
jali nadzor ter ocenjevali izkušeni strojniki 
žerjavov, za vse ostalo pa je poskrbel idejni 

organizator Adnan Saličević, ki je na koncu 
le bil zadovoljen: »Tekmovanje sem orga-
niziral po zgledih v drugih evropskih mes-
tih, tudi po izkušnji v Sloveniji, a sem želel 
s sodelavci narediti še nekaj več. Do neke 
mere je to uspelo, vesel sem, da je šlo vse 
po sreči in da zdaj vemo, kako v prihodnje. 
Podporo bomo menda imeli tudi pri županu 
in sodelavcih občine Šoštanj, že zdaj pa se 
lahko vsi skupaj zahvalimo nekaterim spon-
zorjem, ki so omogočili pripravo tekmovanja. 
Šoštanju sem želel dati pravi dogodek, saj si 
mesto in kraj pod teševimi stolpi to zasluži.«

Najboljši so bili dobro nagrajeni
Po uradnem programu so se v upravljanju 
malega dvigala pomerili še otroci pod vodst-
vom staršev, nekateri so se kar navdušili nad 
malim žerjavom, ki se ga je dalo upravljati 
kar sredi trate. Tako se pri otrocih in mladi-
ni prebuja radovednost in kdo ve, če se ob 
šolanju za poklic nekega dne ne bi spomnili 
na prijetno izkušnjo in priložnost biti »močan« 
v glavi in v »železnih rokah«. Tekmovanje si 
je ogledal tudi župan občine Šoštanj Darko 
Menih, ki je organizatorju izrazil priznanje ter 
se navdušil, da se bo v prihodnje, če bo do 
ponovne organizacije prišlo, bolj angažiral s 
podporo tako izjemnemu projektu. 
V uradni konkurenci je zmagal Samir Pajalić 
iz BIH, 2. mesto je dosegel Jurij Kozar iz 
Prekmurja, za tretje mesto pa je zbral dovolj 
točk domačin iz Topolšice ferdo britovšek. 
Edina tekmovalka Prekmurka Lidija Grah je 
brez konkurence itak ostala zvezda dogodka, 
saj je opravila svojo tekmovalno nalogo v 
zadovoljstvo vseh prisotnih. 
Vsi uvrščeni so prejeli priznanja-diplome za 
sodelovanje in uvrstitve ter darila sponzorjev, 
najboljši trije pa tudi medalje, pokale ter zares 
privlačne in vredne nagrade. Tekmovanje sta 
vodila in spremljala partnerja 2Party Slo-
venija Slobodan in Andreja Mrkonjić, ki sta 
na koncu poskrbela še za dobro glasbeno 
vzdušje.

Jože Miklavc

Pred delom in tekmovanjem so pomembne temeljite priprave.. Foto: Jože Miklavc

Ko so mali žerjavisti sledili očetovim izkušnjam. Foto: Jože Miklavc
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Društva

PRIZNANJA ZA KAKOVOST

MOREbITNEGA REfERENDUMA O NOVELI ZAKONA O ZDRAVSTVENI 
DEJAVNOSTI DU NE PODPIRAJO

Na mednarodnem ocenjevanju medu, 
ki je bilo v Semiču, 7. oktobra letos, sta 
sodelovala tudi dva člana Čebelarske 
družine Ravne Šoštanj, Slavko Drev in 
bojan Gavez. 
leta 2014 je predsednik Društva upo-
koSkrb za čebele in med in občutek, da 
imata dober med, se je obema zlato ob-
restoval. Oba sta dobila zlato priznanje 
za gozdni med, ki ga je bilo med vzorci 
največ. Razglasitev rezultatov je bila 28. 
oktobra v Semiču in takrat sta tudi prejela 
priznanje, ki ni nagrada samo zanju, am-
pak za celo družino, saj s tem potrjujeta, 
da lahko čebelarji v tem okolju pridelujejo 
med vrhunske kakovosti. Kdo sta nosilca 
priznanj?

Zveza društev upokojencev (ZDUS) kat-
ere članice so večinsko vsa DU ter tudi 
Šaleška pokrajinska zveza DU (ŠPZDU) 
pobudo skupine zdravnikov za razpis 
referenduma o zakonu o zdravstveni 
dejavnosti odločno zavračajo. 
Prav tako ne podpirajo zahtev, da bi 
podeljevanje koncesij še sprostili. Menijo, 
da bi moralo podeljevanje koncesij po-
tekati na podlagi razpisov potreb skladno 
z merili za določitev mreže javne zdravst-
vene službe, te pa za zdaj še nimamo. V 
vodstvu ŠPZDU predlagajo, da se sprejme 
nova ureditev, ki zajema upoštevanje 
dobe pridobljene s prostovoljno vključitvijo 
v obvezno pokojninsko in invalidsko za-

Slavko Drev čebelari že desetletja. Na-
jprej je čebelaril samo s stacionarnim 
čebelnjakom, sedaj čebele tudi prevaža. 
Je predsednik družine Ravne Šoštanj 
in član uredniškega odbora Slovenski 
čebelar. Je tudi član upravnega odbora 
Čebelarske zveze SAŠA in dobitnik 
priznanja Antona Janše III. stopnje. Vodi 
pa tudi čebelarski krožek na šoli. Veliko se 
je tudi izobraževal in opravil vrsto tečajev. 
Tudi ti mu pripomorejo k razumevanju 
sodobnega čebelarjenja, zato tudi kvalite-
ta medu ni stvar naključja, ampak temeljite 
presoje in raziskovanja terena. Kot kaže 
je v smeri Slemena in Smrekovca odlična 
paša. 
Bojan Gavez pa je čebelar že dobro de-

setletje, začel je skromno, dva roja mu 
je podaril prijatelj. Očitno so ga čebele 
prevzele, saj ima sedaj že 70 družin 
na različnih lokacijah in tudi prevoznih 
enotah. Med je dal na ocenjevanje, saj 
je želel strankam ponuditi nekaj več, 
posledično je vesel rezultatov, ki pa niso 
čisto presenečenje, saj je nosilec naciona-
lne poklicne kvalifikacije čebelar. Opravil 
je veliko izobraževanj, tečaj za vzrejev-
alca čebeljih matic, higieničnih navad, 
zdravstvenega varstva, sistema HACCP 
ter usposabljanja iz apitehničnih ukrepov. 
Za svoje delo je prejel odlikovanje Antona 
Janše III. stopnje. V družini opravlja funkci-
jo tajnika, oziroma podpredsednika, deluje 
pa tudi v ČZ SAŠA kot član uredniškega 
odbora. Vrsta dejavnosti in znanj torej, ki 
pa so vsa v dobro dobrega medu. 
Na ocenjevanje je prispelo 225 vzorcev 
medu. Poleg slovenskega so ocenjevali 
še med iz BiH, Hrvaške, Kosova, Srbije, 
Črne Gore, Avstrije in Švice. Glede na sor-
to je bilo največ vzorcev gozdnega medu. 
Iz SaŠa regije je poleg prej omenjenih 
dobil zlato priznanje Franc Podkrižnik iz 
ČD Kokar, najvišje priznanje za gozdni 
med Janko Podkrižnik iz ČD Gornji Grad, 
ki je prejel tudi naziv Šampion ocenjevanja 
Semič 2017. Prejemnik zlatega priznanja 
za smrekov med, srebrnega za gozdni in 
bronastega za akacijev med pa je Peter 
Polovšak iz ČD Šmartno ob Paki. 
Naj medi, bi rekli čebelarji, k čemur se 
pridružujemo tudi ostali, ki cenimo trud 
čebelarjev in naše krajnske sivke. 

Milojka B. KomprejFoto: Milojka B. Komprej

varovanje, ker se jim po ZPIZ-2 doba, ki 
so jo pridobili s prostovoljnim vstopom v 
obvezno pokojninsko in invalidsko za-
varovanje pred letom 2013, ni več štela 
na enak način kot po predhodni ureditvi 
pred letom 2013. Predsednik dr. Janez 
Sušnik je dejal, da je »iz analize gmot-
nega položaja upokojencev razvidno, da 
se stroški preživetja s starostjo dvigujejo, 
in sicer pri starosti 70 let za 11 odstotkov 
in naraščajo do 30 odstotkov«. Zato pred-
lagajo, da bi se ponovno uvedla seniorska 
olajšava in bi veljala za uživalce, ki bi iz-
polnili starost 70 let. 

Jože Miklavc Foto: Jože Miklavc
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60 LET NAŠEGA ČLANA 

KOŽUHARIJA V bELIH VODAH

ŠOŠTANJSKI VETERANI NA STROKOVNI EKSKURZIJI

V čudovitih barvah jeseni je naš član 
Ivan Juvan, po domače Žoharjev Janko 
praznoval okrogli jubilej 60 let. 

Na predvečer smo mu  člani OZVVS Šoštanj 
skupaj s člani lovske družine Velunja postavili 
smreko, ga prijetno presenetili in se skupaj 
z njim ob zvokih glasbe in petja poveselili. 
Ob polni mizi, zvokih harmonike in kontra-
basa smo se tudi malo zavrteli in ura je hitro 
bežala v noč. Ker je to domačija, kjer se 
počutiš del nje, nam je druženje čisto prehitro 
minilo. Veseli smo, da poleg vseh aktivnosti, 
ki jih izvajamo skozi vse leto, najdemo čas, 
da koga presenetimo, se skupaj družimo in 
hkrati nabiramo ideje in voljo za naprej.Tudi s 
pomočjo našega slavljenca organizacijo vodi-

Društvo Vulkan je letos organiziralo 
že veliko prireditev in ostalih zabavnih 
srečanj. Skoraj ne mine mesec, da se 
v belih Vodah ne bi kaj dogajalo. Med 
najbolj priljubljene in zelo obiskane pri-
reditve zagotovo spada kožuhanje ko-
ruze na Pergovnikovi domačiji v belih 
Vodah. 
Pergovnikovi imajo sicer moderno in strojno 
opremljeno kmetijo, vendar vsako leto pri-
jazno dovolijo članom Društva Vulkan, da 
sami naberemo storže z njihove ogromne 
koruzne njive. Par dni pred kožuhanjem 
smo storže ročno potrgali in jih s koši zno-
sili na voz ter odpeljali v skedenj. Nabrali 
smo velik kup koruze, ki je do petka čakal 
vesele »kožuhače« iz Belih Vod.  V petek 
zvečer, 20. 10. 2017, se je v lepo ureje-
nem domačem skednju zbrala zelo pisana 
druščina. Preko 50 kožuhačev, med kat-
erimi je bilo tudi zelo veliko otrok, se je 
posedlo ob kup potrgane koruze in pričelo 
z delom. Zelo veseli smo bili, da se nam je 
pridružil tudi župan občine Šoštanj, Darko 
Menih in njegova soproga, ki se našega 
zabavnega večera vsako leto prav rada 
udeležita. Čas je skoraj prehitro mineval 

Sobota, 28. oktober - lep jesenski dan 
je bil ravno pravšnji za izlet. Člani 
Območnega združenja veteranov vojne 
za Slovenijo Šoštanj smo se že petič 
odpravili na ekskurzijo po naši prelepi 
Sloveniji. 
Tokrat najprej v Maribor, natančneje v Ka-
detnico, kjer smo si v mogočni, več kot sto 
let stari stavbi ogledali vojaški muzej. Nato 
naprej do Muzeja hidroelektrarne Fala, 

Foto: arhiv društva

Foto: arhiv društva

ob prijetnem klepetu in  pripovedovanju 
šal. Po dobrih dveh urah je bila koruza 
skožuhana. Na vrsti so bile zabavne igrice. 
Otroci so si v koloni med nogami podajali 
balon in metali koruzo na koš. Odrasli pa 
so balinali s kamenčki, trli kotaleče orehe, 
skupinsko skakali v veliki vreči in ob bokih 
v paru z zvezanimi nogami nosili koruzo. 
Petkov večer se je razvil v  pravo zabavno 
doživetje z obilico smeha. Ob vsem tem 
seveda ni manjkalo dobre kapljice in slast-
nih, dišečih prigrizkov, ki so jih pripravile 

naše pridne članice. Naš večer ob koruzi, 
letos že 4. po vrsti, se vsako leto izkaže za 
zelo živahen in nadvse priljubljen dogodek. 
V Društvu Vulkan zadovoljni opažamo, da 
je zanimanja za tovrstno druženje vsako 
leto več, tudi med mladino. In prav je tako. 
Marsikateri stari kmečki običaji so s časom 
zbledeli in izginili. Kožuhanje pa je eden od 
običajev za katerega smo v Belih Vodah 
poskrbeli, da ne bo utonil v pozabo. 

Barbara Peternel

najstarejše slovenske še delujoče hidroele-
ktrarne. Po opoldanskem okrepčilu smo se 
odpeljali do Mute, kjer so na ogled postavili 
bogato opremljen Muzej kovaštva, livarstva 
in gasilstva. Prikladno kar v stavbi sedeža 
občine Muta. Naslednja postaja je bil Dra-
vograd, kjer nudi občinski protokolarni 
objekt dvorec Bukovje čudovit razgled na 
velik del mesta in okolice, hkrati pa ponuja 
obilje zgodovinskih in kulturnih podatkov in 

predmetov. V Dravogradu so nas prijazno 
sprejeli člani OZVVS Dravograd, ki so nam 
orisali dogajanja v mestu in okolici v času 
osamosvojitvene vojne. Izlet smo zaključili 
z družabnim delom na turistični kmetiji 
Jeglijenk, kjer so nam postregli z odlično 
domačo hrano. Vsi smo si bili edini, da se 
naslednje leto zopet vidimo. Takrat pa na 
Primorsko...

Alenka Slatnar

mo uspešno, saj je aktiven na več področjih. 
Skupaj smo močnejši!

Želimo mu veliko zdravja, dobre volje in 
počutja, da bomo lahko sodelovali še naprej.

Leon Stropnik
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Glasba

REZERVNI MUZIKANT

ANSAMbEL SPEV Ob 15. ObLETNIcI S ŠESTIM ČLANOM

TIME TUBE

3. DECEMBER 2017 V 
TOPOLŠICI

boris Golavšek

Ne morem ga drugače imenovati kot 
muzikant. Tak je. Pravi muzikant, ki 
mu glasba pomeni način življenja in 
tudi preživljanja. boris Golavšek ni ne-
znanec na straneh revije List, še manj 

Ansambel Spev, ki ga sestavljajo: Erik 
Hribernik, Edo Rednak, boštjan Mežnar, 
Kristijan Kolenc ter Marko berzelak, se je 
ob 15– letnici več kot uspešnega delovan-
ja prelevil v 6– člansko zasedbo!
Nova pridobitev ansambla je harmonikar – 
Vili Mravljak iz Gaberk pri Šoštanju. Vili bo 
na odru zamenjal Erika, ki zaradi prezased-
enosti in pomanjkanja časa ne utegne več 
igrati v ansamblu, ostal pa bo še naprej vodja 
Ansambla Spev. Vemo, da je poleg igranja to 
delal vseh polnih 15 let delovanja ansambla, 
ki je prepoznaven tudi po tem, da stopa po 
Slakovi poti.
Vili je torej sveža moč v ansamblu Spev, 
fantje so ga prijazno sprejeli medse, pred nji-
mi pa so že novi nastopi, koncerti ter projekti.
Spevovci v novembru praznujejo 15 let de-
lovanja, obletnico pa bodo okronali z novo 
CD ploščo »Ona diši po pomladi«. 

Foto: arhiv

Foto: arhiv

je neznanec v okolju. Številni ga pozna-
jo, nekateri preko rocka, ki ga je pre-
igraval, drugi preko igranja v različnih 
zasedbah, tretji preko oblikovanja 
odličnih glasbenih aranžmajev, četrti 
preko učenja, saj že nekaj letu uči bren-
kala, petje. Ja, vsak človek ima veliko 
različnih podob in hkrati eno,ki ga na-
jbolj odlikuje. Vse te pa borisa Golavška 
združujejo z besedo muzikant in s tem 
je na kratko povedano vse.
Boris zase pravi, da je rezervni muzikant, 
samouk; poleg Skor banda, kjer redno 
igra, ga marsikdo pokliče, da vskoči (Vese-
li svatje, Stil, Sašo Avsenik, Smeh, Alpski 
kvintet). In ni mu težko, predvsem zato ne, 
ker obvlada mnoge, zares mnoge kom-
ade in kar vrsto brenkal. Veliko igra tudi v 
Avstriji, Nemčiji, Švici, tudi v Ameriko in na 
Japonsko bi moral letos. Ja, tudi tam imajo 
Oktoberfest. Včasih se mu stvari ne izide-
jo, včasih je česa preveč, včasih je treba 
tudi obstati, da gre potem lažje naprej. 
Pravzaprav je še zelo mlad, pri 31 letih je 
preizkusil že marsikaj. In se naučil, da se 

delo izplača, da je treba veliko vlagati v 
vaje, učenje, okolje, da dobiš nekaj nazaj. 
Rad uči, poučuje na domu, mlade in stara, 
kjer je kar »strog« učitelj, še posebej, če 
vidi, da je talent. Potem vztraja, da izvleče 
čim več. Z različnimi ansambli iz okolja 
rad sodeluje, z mnogimi naredi aranžma. 
Veliko vadi; preveč, pravi, a se takoj po-
pravi, da je vprašanje kaj je preveč. Tudi 
na dopustu je »prilepljen« na kitaro. Še 
ena posebnost odlikuje Borisa Golavška. 
Je tudi zastopnik za kitaro firme Richwood 
iz Nizozemske s tem, da prezentira točno 
določeno kitaro Borchilli (izpeljanka iz ime-
na Boris), ki je kot pravi »kitara za vsako 
muziko«. Kitara je na prodaj tudi v Velenju 
pri Dediju, s katerim Boris tudi odlično 
sodeluje. 
Pravzaprav sodeluje z mnogimi in z vsemi 
dobro, saj drugače ne gre. Dobre energije 
se prenašajo naprej in se širijo, za slabo 
voljo  je v tem življenju premalo časa.  Do-
bra filozofija, kajne!

Milojka B. Komprej
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Vrtec

JOJ, KAKO VELIKA bUČA…

VAJA EVAKUACIJE IN OGLED GASILSKEGA DOMA V TOPOLŠICI

JESEN V GOZDU

Vsako leto nam jesen s svojim bogas-
tvom pridelkov in naravnih materialov 
ponuja ogromno možnosti za razis-
kovanje, ustvarjanje in igro. Tudi letos je 
bilo tako. Opisala vam bom, na kakšen 
način so naši najmlajši otroci v vrtcu 
spoznavali ta letni čas.
Otroci so s starši v vrtec prinašali buče, 
koruzo, divji kostanj, storže, listje in zelen-
javo. Spoznavali so pridelke, jih opazovali, 
ugotavljali kje so zrastli, odšli na sprehod, 
jih iskali v naravi in ustvarjali z njimi. Ko-
ruzo so luščili ter z njo polnili lončke in 
posode različnih velikosti. Naredili so 
si senzorične plastenke in ropotulje ter 
poslušali nastali zvok. Ko smo se spre-
hajali po mestu Šoštanj, smo pod velikim 
drevesom nabrali divji kostanj. Ker s se-
boj nismo imeli nobene košare, smo si jih 
nadevali kar v žepe. V vrtcu pa je stekla 
igra v kotičku dom, kjer so otroci kuhali in 
polnili posode, kostanj tehtali in izdelovali 
jesensko okrasje. Nekega jutra sta Tadej 
in njegova mama prinesla bučo velikanko. 
Poiskali smo ji primeren prostor v igralnici. 
Otroci so poslušali zgodbo o miški, ki si je 
poiskala dom v buči. Ta pa se je razbila, 
ker je zajčku padla na tla. Naučili so se 
pesem o buči iz katere lahko naredimo 
strašilo. Tudi mi smo iz manjše buče na-
redili strašilo. Izdolbli smo ji oči, usta in nos 

V začetku meseca novembra smo v 
sodelovanju s prostovoljnim gasils-
kim društvom Topolšica izvedli vajo 
evakuacije otrok, ki bivajo v osnovni 
šoli Topolšica. 
Sama evakuacija je potekala tekoče in 
hitro, otroci so z zanimanjem opazovali 
delo gasilcev in upoštevali njihova navo-
dila. Ko so gasilci uspešno »ukrotili« 

Jesen nas je odela v pisane tople 
barve in nam natrosila različnih do-
brot. 
Z otroci v vrtcu smo tokrat odšli v gozd 
in ga opazovali, raziskovali, razvrščali 
drevesa in ugotavljali kaj čutimo ob njih. 
Nabirali smo plodove in jih prinašali v 
igralnice, kjer smo iz njih ustvarjali in raz-
vijali matematične pojme. Starejši otroci 
so nam zaigrali glasbeno dramatizacijo 
Krištofovo drevo, ob kateri smo spoznali 
življenjsko pot drevesa od semena do 
velikega starega drevesa.
V goste smo povabili gozdarja, ki nas je 

ter v njej prižgali svečo, tako kot pravi pe-
sem. Otroci so buče prenašali in nalagali v 
samokolnice. Preizkusili so se kako močni 
so in se trudili, da jim ne bi padale na tla kot 
zajčku in se razbile. Če pa se je to zgodilo, 
smo bučo razkosali, očistili semena in se 
pogovarjali, da je buča okusna zelenjava, 
ki nam jo mamice in naši kuharji večkrat 
skuhajo za kosilo. Strokovne delavke vrt-
ca smo otrokom zaigrale predstavo Veliki 
in Mali zajec, ki sta rajši kot korenje jedla 

požar, smo se peš odpravili h gasilskemu 
domu. Tam so nam gasilci pokazali svojo 
opremo, ki so jo lahko otroci deloma tudi 
preizkusili. Otroci so poskusili različne 
čelade, se urili v spretnosti zavezovanja 
vozlov, si ogledali različne gasilne apa-
rate in natančno preučili gasilsko vozilo. 
Najbolj pa so uživali pri iskanju skritega 
predmeta v dimni zavesi. Pri tej vaji so se 

popeljal v gozd in nam predstavil svoj 
poklic in povedal veliko informacij o 
drevesih. Ogledali smo si, kako določijo 
starost drevesom, kako ugotovijo, če so 
zdrava ali bolna in kaj naredijo z bolnimi. 
Spoznali smo, da so drevesa pomem-
ben del našega življenja, da nam nudijo 
zavetje, svež zrak in, če jih dobro opa-
zujemo vsako zase pripoveduje svojo 
zgodbo.

Bernarda Bolha

zelje. Skupaj s starši pa smo pripravile je-
senska srečanja in spremenile naše igrišče 
v jesensko igralnico na prostem. Otroci so 
se preizkusili v različnih športnih in naravo-
slovnih dejavnostih, se igrali in se ob sadju 
in kuhanem kostanju družili med seboj. 
Letošnja jesen nam je postregla z lepimi 
sončnimi dnevi, tako da smo precej časa 
preživeli na prostem, spoznavali naravo in 
odkrivali lepoto barv.

Damjana Sečki

otroci naučili kako ravnati v primeru gos-
tega dima v prostoru. 
Prostovoljnemu gasilskemu društvu 
Topolšica se iskreno zahvaljujemo za 
sodelovanje in izrekamo pohvalo, ker 
znajo s takšnim veseljem in občutkom 
za najmlajše prenašati svoje znanje in 
izkušnje na mlajši rod.  

Lea Kuzman
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Dogodki in ljudje

KAPELICA NA LOMU

SEDMOŠOLcE SO LETOS ZVEZDE ZVAbILE V MESTNO KNJIŽNIcO

Skoraj neverjetno je koliko hiš, domov 
pa tudi začasnih bivališč je prislonjen-
ih na strmino Loma, po katerem sedaj 
sicer vodi asfaltna cesta, včasih pa 
je bila tu pot, ki bi ji težko rekli, da je 
varna. 
Kljub temu so »na Lomu« že generacije 
rodov, ki tu ostajajo ali pa se sem vračajo. 
Resnici na ljubo je treba reči, da je to pre-
del v Topolšici, ki ga je videti s ceste, ko 
se peljemo proti bolnici ali zdravilišču in 
je tudi najbolj sončen. Kot je rekel moj 
sodelavec Simon »na Lomu že nabirajo 
regrat, ko mi še kidamo sneg«, pa je 
praktično prav majhna višinska razlika.
Nedelja, 5. novembra, je bila na Lomu 
še posebej prijetna. Martin Volk, ki sicer 
stanuje v Topolšici, a je na Lomu podedo-
val posest od strica, je izpolnil svojo dol-
goletno željo in ob poti postavil kapelico. 
Prav blizu tiste, ki je bila umaknjena zara-
di gradnje ceste leta 1963. S pridnostjo 
in skrbnostjo, kot je leta sam obdeloval 
posest, zdaj pa mu že pomagajo otroci 
in vnuki, je večino del postoril sam. Tudi 
pobarval in opremil jo je,  s križem, ki je 

V mesecu oktobru 2017 je 85 učencev 
sedmih razredov OŠ Karla Destovni-
ka-Kajuha Šoštanj v okviru nacional-
nega projekta »Rastem s knjigo« obis-
kalo Mestno knjižnico Šoštanj. Projekt 
spodbuja učence k branju književnih 
besedil in k samostojnemu iskanju 
knjižničnega gradiva. 
V šoštanjski knjižnici je učence sprejela 
knjižničarka Marjeta Blatnik in jih sez-
nanila z različnimi knjižnicami v svetu ter 
z mrežo knjižnic po Sloveniji in v svetu. 
Učenci so si ogledali vzajemni katalog 

nekoč že pozdravljal mimoidoče iz stare 
kapelice in z Marijo s sklenjenimi rokami. 
Nekaj bolj strokovnih del so naredili mo-
jstri, velikokrat mu je na pomoč priskočil 
Miran Goltnik. Kot rečeno stoji  kapelica 
ob sončni poti po kateri se radi sprehajajo 
gostje zdravilišča in obiskovalci, zato je že 
med gradnjo vzbudila zanimanje. Obisk 
ob njenem blagoslovu je bil pričakovan. 
Resnično veliko sokrajanov se je zbralo 
in čutiti je bilo iskreno veselje nad prido-
bitvijo ne samo družine Volk, ampak cel-
ega kraja. 
Blagoslov je opravil župnik mnsg. Jože 
Pribožič, ki se je ob tem spomnil, da 
bo lastnik Martin v bližnji prihodnosti 
praznoval svoj god. Vse dobro je družini 
in vsem mimoidočim zaželel šoštanjski 
župan Darko Menih, svoje je k dogodku 
prispevala predsednica KS Topolšica, 
Petra Lipičnik. Prisrčen program  so prip-
ravili Martinovi vnuki, Eva, Zala, Ožbej in 
Gašper, žena Anica z otroki pa je poskrbe-
la, da so se zbrani dobro okrepčali. 

Milojka B. Komprej Foto: Milojka B. Komprej

COBISS/OPAC in kako iskati knjige po 
njem. Seznanjeni so bili z načinom iz-
posoje, članstvom in pravili v knjižnici in 
njeno povezavo z velenjsko in šmarsko 
knjižnico. 
Ogledali so si tudi kratek film, v katerem 
avtor Miha Mazzini predstavi knjigo 
Zvezde vabijo. 
To knjigo so v dar prejeli vsi letošnji 
sedmošolci in jo bodo prebirali za domače 
branje. Želim jim zanimivo branje.

Barbara Turinek 

VESELO NEDELJSKO POPOLDNE
V nedeljo, 5. 11. 2017, ob 15. uri, je bilo 
v Zavodnjah zelo veselo, saj je kul-
turno društvo Ivan Napotnik Zavodnje 
že 6. leto zapored organiziralo veselo 
nedeljsko popoldne v Zavodnjah. 
Predstavili so se domačini Jesensko 
cvetje, zapeli in zaigrali so Konovski 
harmonikarji, zapel je tudi pevski zbor 
Jerca (to so štirje mladi fantje, ki pri-
hajajo iz okolice Sevnice). 
Zaplesali sta tudi dve folklorni skupini: 
prva je bila folklorna skupina Koledov, 

nato pa še folklorna skupina Jurija 
Vodovnika Skomarje. Na oder je stopila 
tudi skupina Trio Uni. Na koncu je nekaj 
besed povedal predsednik kulturnega 
društva g. Bernard Roglšek. 
Vzdušje v dvorani je bilo veselo in gledal-
ci zelo zadovoljni. KUD Zavodnje se za-
hvaljuje vsem nastopajočim, voditeljici 
programa Doroteji Venta in seveda 
vsem, ki so dvorano pripravili za nastop 
in vsem, ki so prišli na veselo nedeljsko 
popoldne.
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NAJBOLJŠI ŠTRUDL

V bELIH VODAH SO OTROcI USTVARJALI NA TEMO NOČ ČAROVNIc

POMEMbNO JE DRUŽENJE

Otvoritve kolesarske steze v Topolšici, 
ki je bila v soboto, 28. oktobra, se je 
udeležilo tudi Društvo invalidov termoele-
ktrarne Šoštanj.
Vzporedno s prireditvijo je tamkajšnja kra-
jevna skupnost organizirala tudi šesto tek-

Društvo Vulkan je v sredo, 31. 10. 
2017, ob 17. uri, organiziralo ust-
varjalno delavnico za otroke na temo 
noč čarovnic. Pod vodstvom pri-
jaznih mentoric Julije Goličnik, Petre 
Medved in Polone Požgane so se otro-
ci letos lotili izdelave lučk iz kozarcev 
in krep papirja. 
Zunanjo stran kozarcev so polepili z 
oranžnim in belim krep papirjem. Nato 
so iz črnega papirja izrezali strašne oči, 
usta, nosove, netopirje, pajkove mreže, 
velike pajke, duhce, čarovnice in še kaj. 
Izrezane motive so nalepili na oranžne ali 
bele kozarce. Mentorice so jim pomagale 
še z zavezovanjem vrvice okoli kozarca. 
Ko so v kozarce postavili še svečke so 
nastale čisto prave strašne lučke.
Seveda so se, kot se za ta praznik 
spodobi, otroci tudi posladkali. Mentorice 
so za njih pripravile mufine okrašene s 
pajkovo mrežo, s čisto pravimi a užitnimi 
pajki in z vanilijevo ter čokoladno kremo. 
Na mizi so se znašle tudi strašljive buče 
izdelane iz mandarin. Otroci so jih z veli-
kim veseljem poskusili. 
Ko je v dvorani ugasnila luč, se je zgodilo 

Zadnja oktobrska nedelja je služila pri-
jetnemu opravilu oz. dogodku kot je 
srečanje starejših krajanov. V Lokovici je 
tamkajšnji odbor rdečega križa poskrbel 
za druženje katerega se udeležijo krajani 
nad 70. letom starosti.
Srečanje izkoristijo za klepet, katerega je v 
naši družbi čedalje manj in za drobne pozor-
nosti, ki v življenju največ štejejo. Dogodka 
se vsako leto udeleži tudi šoštanjski župan 
Darko Menih, ki je skupaj s podpredsednikom 
območnega združenja rdečega križa Velenje 
Dragom Kolarjem zbranim zaželel krepkega 
zdravja in prijetnega počutja, tako na srečanju Foto: arhiv

kot v njihovem vsakdanu. Kvaliteta življenja je 
bistvena v vseh obdobjih človeka, na starost 
pa še toliko bolj, je ena izmed ugotovitev vseh 
prisotnih. Predsednica krajevnega odbora 
Jelka Kušar je skupaj s članicami poskrbela, 
da so bili krožniki »pogreti« z jedjo, poskrbeli 
pa so tudi za drobno pozornost, s šopkom so 
razveselili najstarejša udeleženca srečanja, 
Cecilijo Dobnik in Ivana Bizjaka. Za kulturne 
vsebine so lepo poskrbele lokoviške pevke 
pod vodstvom Simone Strahovnik ter mladi 
iz kraja, ki vedno doprinesejo k dobremu 
vzdušju. K temu je gotovo prispeval tudi Til 
Čeh, ki je z besedo povezal misli in dogajanje. 

movanje v štrudlu. Članice društva invalidov 
termoelektrarne so očitno strokovnjakinje na 
tem področju, saj je društvo zasedlo kar prvo 
in drugo mesto med trinajstimi sodelujočimi. 
Verjetno ga je tudi takoj zmanjkalo! 

MBK

Foto: arhiv društva

nekaj, kar niso pričakovali…
Obiskala jih je čarovnica Pipi. To je bila 
čisto prava čarovnica, pa vendar prijaz-
na in prav nič strašna. Povedala jim je 
zgodbo o svoji sestri, čarovnici Vilmi in 
njenem mačku, nato pa je na svoji metli 

odletela v noč. Ura je bila že pozna. Otro-
ci so se z lučkami v rokah odpravili proti 
domu. Doma so jih postavili na okna in z 
njimi pregnali zle duhove. 

Barbara Peternel
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POTOČNIK SE VRAČA
K 24 (Koroški hribovski izziv) je 80 kilo-
metrska pot z vzponi na pet najvišjih vrhov 
okoli Črne. Konec oktobra jo je s časom 
11 ur in 42 minut osvojil Tilen Potočnik, 
maratonec iz naše doline. S tem je za 13 
minut izboljšal svoj osebni rekord in hkrati 
tudi rekord tistih, ki so to pot opravljali do 
sedaj.    
Začrtali so jo nekateri člani PD Črna na 
Koroškem, Občina Črna in hotel Krnes leta 
2010. Vsako leto jo poskuša v 24 urah opraviti 
kar nekaj adrenalincev.  Na tak ali drugačen 
način, nekateri s časovno izbranim ciljem, 
nekateri zgolj zaradi lepot, ki jih trasa nudi. Ta 
poteka iz centra Črne preko Žerjava na Uršljo 
Goro, preko Slemena na Smrekovec,  do 
koče na Loki od katere je vzpon na Raduho, 
preko Bukovnikovega sedla na Olševo in 
do Koprivne, od koder sledi zadnji vzpon na 
Peco in spust v Črno. Dejansko gre za 88 
km poti in skupno 5000 metrov  vzpona. Zas-
novana je bila zaradi promocije lepot koroških 

hribov, član K24 pa postane vsak, ki jo osvoji  
24 urah. 
Potočnik za letos ni imel nekih tekmovalnih 
ciljev. Poškodba ga je začasno »ohromila«, 
zato je začel s treningi bolj previdno. Ob tem 
je ugotavljal, da se noga obnaša kot se mora 
in je zato prvi preizkus opravil z udeležbo na 
triatlonu jeklenih v avgustu, v Bohinju. Tam 
je zasedel odlično drugo mesto, kar je bilo 
dobro izhodišče za preizkus, ki si ga je za-
dal med rehabilitacijo. Ponovno osvojiti K24 
in izboljšati rekord. Do letos je pot opravil že 
trikrat in praktično vsakič izboljšal čas, zato 
je imel odlično izhodišče. Štartal je v četrtek  
19. 10. ob 06.00 v centru Črne, cilj je bil vr-
nitev na isto mesto pred 18.00 uro zvečer. Kot 
je sam že lepo opisal na http://www.turni.si/
article?id=540, je bil začetni tempo nekoliko 
prehiter, kar se je izkazalo proti koncu poti, saj  
jo je premagoval z velikimi napori. Ti so bili 
poplačani ob prihodu na cilj, kjer je dosežen 
čas nagradil vsa ves trudi in pričakovanje. 

Tilen Potočnik, ki smo ga v preteklosti že 
velikokrat srečali na različnih ekstremnih 
preizkušnjah je kot kaže znova »v sedlu«. 
Tako naj tudi ostane na prihodnjih ekstremnih 
preizkušnjah na katere Potočnik že računa. 

Milojka B. Komprej

Cerkev

Sv. maša na god sv. Andreja, zavetnika župnije 
bele Vode:
Bele Vode ob 8.30 uri.

Sv. maše na 1. adventno nedeljo (z blagoslo-
vom adventnih vencev), 3. decembra 2017:
Šoštanjska župnijska cerkev ob 7. in 8.30 uri.
Šoštanjska mestna cerkev ob 11.15 in 18. uri.
Bele Vode ob 8.30 uri.
Zavodnje ob 10. uri.
Gaberke ob 10. uri.

Sv. maše na praznik brezmadežnega spočetja 
Device Marije, 8. decembra 2017:
Šoštanjska župnijska cerkev ob 8.30 uri.
Šoštanjska mestna cerkev ob 18. uri.
Bele Vode ob 8.30 uri.
Zavodnje ob 10. uri.

Sv. maše na 2. adventno nedeljo, 
10. decembra 2017:
Šoštanjska župnijska cerkev ob 7. in 8.30 uri.
Šoštanjska mestna cerkev ob 11.15 in 18. uri.
Bele Vode ob 8.30 uri.
Zavodnje ob 10. uri.
Topolšica ob 10. uri.

Sv. maše na 3. adventno nedeljo (s sprejemom 
betlehemske lučke), 17. decembra 2017:

Šoštanjska župnijska cerkev ob 7., 8.30 in ob 15. 
(Vera in Luč) uri.
Šoštanjska mestna cerkev ob 11.15 in 18. uri.
Bele Vode ob 8.30 uri.
Zavodnje ob 10. uri.
Gaberke ob 10. uri.

Sv. maše (dopoldan) na 4. adventno nedeljo, 
24. decembra 2017:
Šoštanjska župnijska cerkev ob 7. in 8.30 uri.
Šoštanjska mestna cerkev ob 11.15 uri.
Bele Vode ob 8.30 uri.
Zavodnje ob 10. uri.

Sv. maše (polnočnice) na sveti večer, 
24. decembra 2017:
Šoštanjska župnijska cerkev ob 18. (za otroke) in 
ob 24. uri.
Šoštanjska mestna cerkev ob 22. uri.
Bele Vode ob 20. uri.
Zavodnje ob 22.30 uri.
Topolšica ob 20. uri. 
Gaberke ob 21.15 uri.

Pred vsemi sv. mašami bodo božičnice.

Sv. maše na božič, 25. decembra 2017:
Šoštanjska župnijska cerkev ob 8.30 uri.
Šoštanjska mestna cerkev ob 11.15 uri.

bOGOSLUŽNA OZNANILA
Bele Vode ob 8.30 uri.
Zavodnje ob 10. uri.
Topolšica ob 10. uri.
Gaberke ob 11.15 uri.
Sv. Križ ob 19. uri.

Sv. maše na praznik Sv. Štefana, 
26. decembra 2017:
Šoštanjska župnijska cerkev ob 8.30 uri.
Šoštanjska mestna cerkev ob 18. uri.
Bele Vode ob 8.30 uri.
Zavodnje ob 10. uri.

Sv. maše (z blagoslovom vina) na praznik Sv. 
Janeza evangelista, 27. decembra 2017:
Šoštanjska župnijska cerkev ob 7. uri.
Šoštanjska mestna cerkev ob 18. uri. 
Bele Vode ob 8.30 uri.
Zavodnje ob 10. uri.

Sv. maše na praznik Sv. Družine, 
31. decembra 2017:
Šoštanjska župnijska cerkev ob 7. in 8.30 uri 
(sveti krst).
Šoštanjska mestna cerkev ob 11.15 in 18. uri.
Bele Vode ob 8.30 uri.
Zavodnje ob 10. uri.
Gaberke ob 10. uri.

Kušarjeva je povedala tudi, da je bilo tokratno 
srečanje že 33. po vrsti in da nameravajo s 
to vrsto dejavnosti tudi v bodoče širiti duh pri-
jaznega sobivanja. Obiskali bodo še starejše 

krajane nad 80. let in jim z drobno pozornostjo 
dali vedeti, da so pomembni in okolju potreb-
ni. Uspelo srečanje pa ni popestrilo dneva 
samo vabljenim temveč tudi organizatorju, 

saj je zadovoljstvo na obrazih udeležencev 
naredilo dan vesel in izpopolnjen. 

Milojka B. Komprej

Foto: arhiv
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Humor Pripravila: Amadeja Komprej Berce

VODORAVNO
2. Cankarjev junak - Martin
3. Časopis
6. Sokratov tožnik (iz črk TINA)

8. Cevast organ od žrela do želodca
9. Junak Sofoklejeve tragedije
12. Ustanovitelj Napotnikove galerije (Kojc)
14. Britanski pisatelj - Michael (tudi priljubljena jed hitre 

prehrane)
18. Po učinku plačan delavec
21. Pomanjševalnica od bebec
23. Ustanovitelji Tovarne usnja Šoštanj
25. Kdor se poklicno ukvarja z gašenjem
26. Čiščenje dimnika
27. Glavno mesto Turčije
28. Kdor kaj izumi

NAVPIČNO
1. Lov brez dovoljenja
2. Kamen ob cesti ali železnici, postavljen na vsak kilo-

metrik
4. Zidarska žlica

5. Celota zakonov, zakonik
7. Južno sadje podobno pomaranči
10. Kar izraža odnos do kakega dejstva
11. Kdor kaj hlini ali se prenareja
13. Japonski borilni šport
15. Mozoljavost
16. Borilec v areni pri starih Rimljanih
17. Sestavljanje, pisanje fakture
19. Rojenček, novorojenec
20. 60 minut
22. Slovenski novinar (Bulič)
24. Tretja grška črka

ŠALE

“Kdaj bo konec vicev?”
“Ko bodo Mujo, Haso, Suljo in Fata odšli v dom upokojencev, ko bo Janezek 
odrasel, blondinka se pobarvala, policisti postali pametni, politiki umrli, geji postali 
hetero, cigani obogateli, zlata ribica se naslikala, športniki vzeli odmor, Črnogorci 
delali in ko bodo Gorenjci pričeli deliti denar.”

*****
“Tok, tok.”
“Kdo je?”
“Davčni inšpektor.”
“Smo ŽE zaprti!”

V prejšnjem stoletju sta v majhno avstrijsko mestece prišla mati in sin. Prišla sta z 
namenom, da obiščeta znanega psihiatra dr. Sigmunda Freuda. Mama se je začela 
pritoževati nad neobičajnim sinovim vedenjem: “Dragi doktor,” je rekla mama, “v 
zadnjem času sem opazila, da se moj sin čudno obnaša. Ubil je našega psa in 
konja, ki smo ju imeli tako silno radi. In ubil ju je na zelo surov način: odsekal jima 
je glavi. Poleg tega z užitkom ubija male živali, kot so ribice, žabe, piščančki, …”
“Nikar ne skrbite,” je psihiater potolažil zaskrbljeno mater, “to so začetni problemi v 
puberteti in so dokaj pogost pojav pri dečkih njegove starosti.”
Mati je bila potolažena z doktorjevo izjavo in mu je rekla: “Najlepša hvala za vse, 
doktor Freud.”
“Ni za kaj, gospa Hitler.”

*****
Nezaposleni se prijavi na zavodu za zaposlovanje. Uradnik prične izpolnjevati 
vprašalnik: “Znate pisat’?” ga vpraša kot prvo.
“Ne.”
“Kaj pa brat’?”
“On je pa še bolj butast od mene!”

*****
Zazvoni stacionarni telefon. Oglasi se oče treh hčera: “Prosim?”
“Halo, si to ti ribica moja?”
“Ne, tu lastnik akvarija!”

*****
Ribič se je zgodaj zjutraj odpravil na ribolov. Ko je bil že sredi morja je začelo 
deževati, nato je začela pihati še orkanska burja, zato se je ribič odločil obrniti čoln 
in odpluti domov. Ko je vstopil v hišo se je slekel in odšel v spalnico. Ulegel se je in 
žena je vprašala: “Kakšno je vreme zunaj?”
“Neznosno! Dežuje in piha močna burja.”
“Ta idiot, moj mož, pa je ob takem vremenu odplul na lov!”

*****
Nogometaš, ki je podpisal pogodbo z bogatim nogometnim klubom se pohvali pri-
jatelju:
“Noge in življenje sem si zavaroval za 50 milijonov evrov. Če si zlomim nogo dobim 
od zavarovalnice polovico tega zneska. Če pa slučajno umrem, mi bo zavaroval-
nica izplačala toliko denarja, da bom celo življenje živel kot bogataš!”



december 2017

prireditev na območju občine Šoštanj

razstava december Razstava: Pod oblakom dima Mestna knjižnica Šoštanj Mestna knjižnica Šoštanj

delavnica petek, 1.12., 8.12., 15.12., 
22.12. od 9:00 do 10:00 Govorim slovensko - učenje slovenščine Središče za samostojno učenje Šoštanj Središče za samostojno učenje Šoštanj

koncert sobota, 2.12. ob 18:00
Prižig prazničnih luči in skok v veseli 
december s skupino Kingston in ansamblom 
Potepini

Trg svobode Šoštanj KS Šoštanj, Občina Šoštanj

koncert sobota, 2.12. ob 21:00 Koncert - Smallfest 2017 Vila Lučka / Mladinski center Šoštanj Zavod za kulturo Šoštanj in Mladinski 
center Šoštanj

rekreacija ponedeljek, 4.12., 11.12., 
18.12. od 8:30 do 11:00 Sprehod za zdravo telo s tablico v roki Zbirno mesto pred Občino Šoštanj Središče za samostojno učenje Šoštanj

delavnica ponedeljek, 4.12., 11.12., 
18.12. od 11:00 do 12:30

V Evropi sem doma: slovenščina za 
priseljenske družine Središče za samostojno učenje Šoštanj Središče za samostojno učenje Šoštanj

bridge
ponedeljek, 4.12., 11.12, 
18.12., 25.12. od 18:00 do 
22:00

Redni tedenski bridge turnir Ribiški dom ob šoštanjskem jezeru Šaleški bridge klub

delavnica torek, 5.12., 12.12., 19.12. od 
10:00 do 11:00 S pomočjo branja do znanja slovenščine Središče za samostojno učenje Šoštanj Središče za samostojno učenje Šoštanj

muzej torek, 5.12. ob 18:00
Predavanje dr. Aleksandre Gačić
Dr. Aleksandra Gačič bo predstavila svojo novo 
knjigo – politično biografijo Bogumila Vošnjaka.

Muzej Usnjarstva na Slovenskem, 
Šoštanj, enota MV

Muzej Usnjarstva na Slovenskem, 
Šoštanj, enota MV; Šaleško muzejsko in 
zgodovinsko društvo

miklavž torek, 5.12. ob 18:30 Miklavževanje za otroke REKS Ravne KUD Ravne, Mladinska sekcija

božiček sreda, 6.12. Božiček za en dan ali majhna škatla za velik 
nasmeh Mestna knjižnica Šoštanj Mestna knjižnica Šoštanj

delavnica sreda, 6.12., 13.12., 20.12.od 
13:00 do 14:00 Izboljšajmo uporabo pametnih telefonov Središče za samostojno učenje Šoštanj Središče za samostojno učenje Šoštanj

delavnica sreda, 6.12., 13.12., 20.12.od 
14:00 do 15:00 Računalniška pomoč Središče za samostojno učenje Šoštanj Središče za samostojno učenje Šoštanj

kamišibaj sreda, 6.12. ob 17:00 Kamišibaj v Vili Mayer Podstrešje Vile Mayer Vila Mayer, Kamišibajkarka Vanja Kretič

predavanje sreda, 6.12. ob 18:30 Aromaterapija skozi letne čase: Zima in 
prazniki Mestna knjižnica Šoštanj Mestna knjižnica Šoštanj

abonma sreda, 6.12. ob 19:00 Abonma – skupina SToP Kulturni dom Šoštanj Zavod za kulturo Šoštanj

delavnica četrtek, 7.12., 14.12., 21.12.
od 13:00 do 15:00 Decembrska igralnica Središče za samostojno učenje Šoštanj Središče za samostojno učenje Šoštanj

pravljice četrtek, 7.12. ob 17:00 Ura pravljic Mestna knjižnica Šoštanj Mestna knjižnica Šoštanj

muzej četrtek, 7.12. ob 18:00 Odprtje razstave Franjo Malgaj z javnim 
vodenjem

Muzej Usnjarstva na Slovenskem, 
Šoštanj, enota MV Muzej Velenje

sejem sobota, 9.12. od 9:00 do 
13:00 Božično - novoletni sejem Trg svobode Šoštanj Občina Šoštanj

delavnica sobota, 9.12. ob 10:00 Otroške praznične delavnice Tržnica Šoštanj KS Šoštanj

koncert sobota, 9.12. ob 21:00 Koncert - Smallfest 2017 Vila Lučka / Mladinski center Šoštanj Zavod za kulturo Šoštanj in Mladinski 
center Šoštanj

muzej ponedeljek, 11.12. ob 18:15 Obisk dedka mraza Muzej Usnjarstva na Slovenskem, 
Šoštanj, enota MV

Muzej Usnjarstva na Slovenskem, Šoštanj, 
enota MV; Vrtec Šoštanj

potopis torek, 12.12. ob 18:30 Barbara Kelher: Burma in Tajska Mestna knjižnica Šoštanj Mestna knjižnica Šoštanj
film sreda, 13.12. ob 18:30 Za srečnejše dni – Kajuh Mestna knjižnica Šoštanj Mestna knjižnica Šoštanj

pravljice četrtek, 14.12. ob 17:00 Pravljična joga Mestna knjižnica Šoštanj Mestna knjižnica Šoštanj
razstava četrtek, 14.12. ob 19:00 Odprtje razstave Mestna galerija Šoštanj Zavod za kulturo Šoštanj

zabava petek, 15.12. od 16:00 do 
19:00

Gledališka predstava, prihod dedka Mraza in 
prednovoletni žur REKS Ravne Društvo prijateljev mladine Ravne

delavnica petek, 15.12. ob 17:00 Tržnica prazničnih dobrot z degustacijami in 
nastopom glasbene skupine M.J.A.V. Tržnica Šoštanj KS Šoštanj

koncert nedelja, 17.12. ob 16:00 Božično-novoletni koncert PO Zarja Telovadnica OŠ KDK Šoštanj PO Zarja Šoštanj

pohod torek, 19.12. ob 17:00 Pravljični pohod z baklami na Pusti grad in 
zabava s Piko Fliko in Tinko Šminko Tržnica Šoštanj, Pusti grad KS Šoštanj

koncert sreda, 20.12. ob 18:00 Božično – novoletni koncert učencev glasbene 
šole Kulturni dom Šoštanj Glasbena šola Velenje- oddelek Šoštanj

pravljice četrtek, 21.12. ob 17:00 Pravljična meditacija za otroke z Janjo in 
medvedkom tapkom Mestna knjižnica Šoštanj Mestna knjižnica Šoštanj

muzej četrtek, 21.12. ob 18:00 Klepet pod Pustim gradom Muzej Usnjarstva na Slovenskem, 
Šoštanj, enota MV

Muzej Usnjarstva na Slovenskem, Šoštanj, 
enota MV

koncert petek, 22.12. ob 19:00 Veseli december po dalmatinsko s Klapo 
Lavanda ter skupinama Eros in Kvatropirci Trg svobode Šoštanj KS Šoštanj

planinstvo torek, 26.12. 10. planinski pohod Topolšica – Sleme preko 
Loma Odhod iz Kino Topolšica Planinsko društvo Šoštanj

silvestrovanje nedelja, 31.12. ob 21:00 Silvestrovanje z ansamblom Stil Trg svobode Šoštanj KS Šoštanj

ZVRST KDAJ KAJ KJE VABI VAS

Napovednik prireditev je objavljen v reviji List, v časopisu Naš čas in na spletnem portalu Šoštanj.info (http://www.sostanj.info). 
Podatke o prireditvah pošljite na elektronski naslov: prireditve@sostanj.net

Šport            Kultura in umetnost              Splošno
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